
Determinazione dirigenziale n. 23 (2389) di data 12
marzo 2024 avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta
Formazione Professionale di "Tecnico superiore
per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e
cloud computing" - Edizione 2022-2023 - prima
sessione e di "Tecnico superiore per l'automazione
e i sistemi meccatronici" - Edizione 2022-2023 -
prima sessione" - rettifica nomina delle
Commissioni.

Determinazione n. 2910 del 22/03/2024

Determinazione dirigenziale n. 23 (2389) di data 12 marzo 2024 avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di "Tecnico superiore per
le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing" - Edizione 2022-2023 - prima sessione e di
"Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici" - Edizione 2022-2023 - prima sessione"
- rettifica nomina delle Commissioni.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2024-S116-00035
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Determinazione dirigenziale n. 23 (2389) di data 12 marzo 2024 avente ad oggetto: "Commissioni
esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di "Tecnico superiore per le
infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing" - Edizione 2022-2023 - prima sessione e di
"Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici" - Edizione 2022-2023 -
prima sessione" - rettifica nomina delle Commissioni.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00035
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
IL DIRIGENTE
- vista la nota p_tnnbcr/2024-7.5/ab del 06.03.2024, assunta al protocollo PAT n. S116-
19/03/2024-0179067 di data 6 marzo 2024, dell'Istituto Tecnico Tecnologico Marconi,
Soggetto attuatore dei percorsi di Alta Formazione Professionale di Tecnico superiore per le infrastrutture di
rete, virtualizzazione e cloud computing - Edizione 2022-2023 - prima sessione e di "Tecnico superiore per
l'automazione e i sistemi meccatronici" - Edizione 2022-2023 - prima sessione, con la quale è stata richiesta
la nomina delle commissioni di valutazione d'esame finale e sono stati comunicati i nominativi dei candidati



e dei componenti le commissioni ed il relativo calendario di attività;
- vista la determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 23 (2389)
di data 12 marzo, che ha costituito le commissioni per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di "Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing" -
Edizione 2022-2023 - prima sessione e di "Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici" -
Edizione 2022-2023 -
prima sessione, previsto nelle giornate di lunedì 25 e mercoledì 27 marzo 2024;
- vista la nota p_tnnbcr/2023-7.5/ab del 20.03.2024, assunta al protocollo PAT n. S116-
20/03/2024-0219827 del 20 marzo 2024 con la quale l'Istituto Tecnico Tecnologico Marconi, rendeva noto
un proprio errore materiale, nell'Allegato 1 della nota con cui è stata richiesta, al Servizio competente, la
nomina delle commissioni d'esame, (prot. PAT n. S116-
06/03/2024-0179067 di data 06/03/2024 di cui alla determinazione n. 23-2389 del 12 marzo 2024) nel caso di
specie, il soggetto attuatore ha comunicato erroneamente il cognome del relatore Galvagnin Matteo che il
presente provvedimento ha lo scopo di rettificare con quello corretto: Gavagnin Matteo;
- vista la determinazione del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 33 (2829)
di data 21 marzo, 2024 che ha rettificato il nominativo di uno dei componenti delle le commissioni per
l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di "Tecnico superiore per le infrastrutture di rete,
virtualizzazione e cloud computing" - Edizione 2022-2023 - prima sessione e di "Tecnico superiore per
l'automazione e i sistemi meccatronici" - Edizione 2022-2023 - prima sessione, previsto nelle giornate di
lunedì 25 e mercoledì 27 marzo 2024;
- vista la nota p_tnnbcr/2023-7.5/ab del 22.03.2024, assunta al protocollo PAT n. S116-
22/03/2024-0229191 del 22 marzo 2024 con la quale l'Istituto Tecnico Tecnologico Marconi, rendeva noto
un ulteriore proprio errore materiale, nell'Allegato 1 della nota con cui è stata richiesta, al Servizio
competente, la nomina delle commissioni d'esame, (prot.
PAT n. S116-06/03/2024-0179067 di data 06/03/2024 di cui alle determinazioni n. 23-2389
del 12 marzo 2024 e n. 33-2829 del 21 marzo, 2024) nel caso di specie, il soggetto attuatore ha invertito i
nominativi del correlatore con quello del sostituto relatore dei componenti la prima commissione del 25
marzo 2024;
RIFERIMENTO : 2024-S116-00035
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
- preso atto che le determinazioni del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 23
(2389) del 12 marzo 2024 e n. 33 (2829) del 21 marzo, 2024, con le quali sono state stabilite le commissioni
per l'esame in oggetto, riportano, nell'Allegato 1, degli errori materiali per cause non imputabili allo scrivente
Servizio;
- considerato che si rende necessario rettificare con il presente provvedimento le suddette determinazioni al
fine di indicare la corretta composizione dei membri della prima commissione d'esame operante in data 25
marzo 2024 il correlatore sarà il signor Federico Sannicolò ed il sostituto relatore sarà il signor Bertolli
Federico.
- Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, l'Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale delle
determinazioni del Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 23 (2389) di data 12
marzo avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione
Professionale di "Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing" -
Edizione 2022-2023 - prima sessione e di "Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici" -
Edizione 2022-2023- prima sessione e n. 33 (2829) di data 21 marzo 2024 avente ad oggetto:
"Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di "Tecnico
superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing" -
Edizione 2022-2023 - prima sessione e di "Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici" -
Edizione 2022-2023 - prima sessione - rettifica nomina delle Commissioni", come da Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare, inoltre, atto che null'altro è modificato rispetto ai precedenti provvedimenti del Servizio



Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema n. 23 (2389) del 12 marzo 2024, avente ad oggetto:
"Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di Alta Formazione Professionale di "Tecnico
superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing" - Edizione 2022-2023 - prima
sessione e di "Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici" - Edizione 2022-2023 - prima
sessione e n. 33
(2829) del 21 marzo, 2024 avente ad oggetto: "Commissioni esaminatrici per l'esame finale dei percorsi di
Alta Formazione Professionale di "Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud
computing" - Edizione 2022-2023 - prima sessione e di "Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi
meccatronici" - Edizione 2022-2023 -
prima sessione - rettifica nomina delle Commissioni";
3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non genera oneri aggiuntivi a carico del bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00035
Pag 3 di 4 LOC
Num. prog. 3 di 6 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2024-S116-00035
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6 
Allegato 1.
Esame finale di diploma di Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing
- Edizione anno 2022-2023 (prima sessione)
Le commissioni opereranno nella data:
LUNEDI' 25 MARZO 2024
Tecnico superiore per le infrastrutture di rete, virtualizzazione e cloud computing Edizione anno 2022-2023 -
prima sessione N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n. 1
ANGELI
ALESSANDRO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Festi
Gianfranco Correlatore: Sannicolò Federico Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente:
Trentini Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Bertolli Federico Sostituto
correlatore: Galvagni Arturo n. 2
BERTA
SAVERIO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Festi
Gianfranco Correlatore: Lorenz Brunella Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente:
Trentini Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Boschi Luca Sostituto
correlatore: Sannicolò Federico n. 3
CRISTOFORI
JACOPO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Fais
Fabio Correlatore: Lorenz Brunella Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Trentini
Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Kazhamiakin Raman Sostituto
correlatore: Festi Gianfranco n. 4 GADDO LUCA
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Avi
Andrea Correlatore: Lorenz Brunella Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Trentini



Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Dalvai Juri Sostituto correlatore:
Festi Gianfranco n. 5
HAMZAJ
BLEDI
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Capri
Davide Correlatore: Segala Consuelo Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Trentini
Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Zeni Stefano Sostituto correlatore:
Sannicolò Federico n. 6
IACHEMET
ALEX
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Corradini
Denis Correlatore: Sannicolò Federico Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Trentini
Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Bortolotti Nicola Sostituto
correlatore: Segala Consuelo n. 7
MOSER
MARCO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Gavagnin
Matteo Correlatore: Sannicolò Federico Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente:
Trentini Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Feltrin Diego Sostituto
correlatore: Galvagni Arturo n. 8
SANNICOLÒ
LORENZO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Menolli
Nicola Correlatore: Sannicolò Federico Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente:
Trentini Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Lehner Martin Sostituto
correlatore: Galvagni Arturo n. 9
SANTINI
FRANCESCO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Martinelli
Alberto Correlatore: Galvagni Arturo Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Trentini
Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Peron Riccardo Sostituto
correlatore: Sannicolò Federico n. 10
SCARANO
MATTEO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Viani Federico Relatore: Piffer
Stefano Correlatore: Galvagni Arturo Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Trentini
Andrea Sostituto Esperto Esterno: Tamanini Giordano Sostituto relatore: Dorigatti Nicola Sostituto
correlatore: Segala Consuelo Num. prog. 5 di 6 
Esame finale di diploma di Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici Edizione 2022-2023
(prima sessione)
Le commissioni opereranno nella data:
MERCOLEDI' 27 MARZO 2024
Tecnico superiore per l'automazione e i sistemi meccatronici Edizione anno 2022-2023 - prima sessione N.
Commissione Candidato Componenti Sostituti n. 1
BENONI
EMANUELE
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore: Todesco
Manuel Correlatore: Cenci Giovanni Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Arlanch
Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Barozzi Andrea Sostituto correlatore:
Iacovone Rita n. 2
BERTOLOTTI
GIORGIO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore: Bazzoli



Valentino Correlatore: Cenci Giovanni Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente:
Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Rusu Ion Sostituto
correlatore: Iacovone Rita n. 3
DATRES
FRANCESCO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore:
Lorandini Daniele Correlatore: Bittoni Francesca Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto
Dirigente: Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Orgler Paolo
Sostituto correlatore: Todesco Patrick n. 4
FURLANI
SIMONE
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore: Gogl
Matthias Correlatore: Berti Eugenio Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Arlanch
Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Barunhofer Thomas Sostituto
correlatore: Todesco Patrick n. 5
MATTEOTTI
TIZIANO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore: Maraner
Alessandro Correlatore: Dietre Andrea Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Arlanch
Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Rao Andrea Sostituto correlatore:
Todesco Patrick n. 6
PICCOLO
GIANLUCA
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore:
Bruseghini Massimo Correlatore: Moretti Alessandro Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto
Dirigente: Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Rao Andrea
Sostituto correlatore: Iacovone Rita n. 7
PRIGHEL
LUCA
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore:
Apolloni Ivan Correlatore: Moretti Alessandro Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente:
Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Vettori Giuseppe Sostituto
correlatore: Iacovone Rita n. 8
WEBER
GABRIELE
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore: Maule
Luca Correlatore: Cenci Giovanni Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente: Arlanch
Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Mor Marco Sostituto correlatore:
Iacovone Rita n. 9
ZEN
LEONARDO
Presidente: Carlini Daniela Dirigente: Daniela Depentori Esperto esterno: Manconi Matteo Relatore: Di
Filippo Mario Correlatore: Bittoni Francesca Sostituto Presidente: Ruzzenenti Fabrizio Sostituto Dirigente:
Arlanch Giorgio Sostituto Esperto Esterno: Comper Fiorenzo Sostituto relatore: Minacapelli Marco Sostituto
correlatore: Todesco Patrick Num. prog. 6 di 6


